3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2016           № 67
	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 52

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 29 сентября 2016 года № 94-з «О требовании к уровню профессионального образования, учитываемом в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района, городского округа Смоленской области, которое является предпочтительным для осуществления главой муниципального района, городского округа Смоленской области отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района, городского округа Смоленской области», статьей 26 Устава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 52 (в редакции решения от 21.09.2015 № 61) следующие изменения:
1) раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Право на участие в конкурсе

2.1. Кандидатом на должность Главы муниципального образования (далее – кандидат) может быть зарегистрирован гражданин Российской Федерации, соответствующий следующим требованиям, установленным Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Смоленской области, законом Смоленской области от 29 сентября 2016 года № 94-з «О требовании к уровню профессионального образования, учитываемом в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района, городского округа Смоленской области, которое является предпочтительным для осуществления главой муниципального района, городского округа Смоленской области отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района, городского округа Смоленской области»:

а) достигший 21 года;

б) имеющий высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;
в) не имеющий к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, факта владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами;
г) не имеющий в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» на день проведения конкурса ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

2) пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если по итогам первого этапа конкурса остался только один кандидат, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.»;

3) в пункте 5.11 слова «определяется кандидат или кандидаты» заменить словами «определяются кандидаты»;

4) пункт 5.14 изложить в следующей редакции:
«5.14. Конкурсной комиссией могут приниматься следующие решения:

а) представить Совету депутатов для избрания на должность Главы муниципального образования следующих кандидатов:
- _____________________;

             (Фамилия, Инициалы)

б) отказать следующим кандидатам (кандидату) в представлении Совету депутатов для избрания на должность Главы муниципального образования:

- _____________________.

               (Фамилия, Инициалы)

в) признать конкурс несостоявшимся в случае отказа всем кандидатам в представлении их кандидатур на рассмотрение Совету депутатов или если по результатам проведения второго этапа конкурса останется один кандидат.»;
5) пункт 5.15 дополнить абзацем следующего содержания:

«Совету депутатов для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.
	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

_________________ В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
________________________ В.С. Макаров

«____»________________ 20___ года